МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 01 20 25   № 198

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 31.10.2023 № 5285

«О создании координационного

совета по укреплению общественного

здоровья при Администрации города

и признании утратившими силу

некоторых муниципальных правовых

актов»

В соответствии с решением Думы города от 01.03.2011 № 862-IV ДГ

«О структуре Администрации города», распоряжениями Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города

между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 31.10.2023 № 5285

«О создании координационного совета по укреплению общественного здоровья

при Администрации города и признании утратившими силу некоторых муници-

пальных правовых актов» (с изменениями от 15.03.2024 № 1120, 15.10.2024 № 5291)

изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее постановление вступает в силу момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                            В.П. Фризен

2

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 16.01.2025 № 198

Состав

координационного совета по укреплению общественного

здоровья при Администрации города

(далее – координационный совет)

Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу – председатель

координационного совета.

Начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан и охраны

здоровья населения Администрации города – заместитель председателя коорди-

национного совета.

Главный специалист отдела по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения Администрации города – секретарь координацион-

ного совета.

Консультант отдела по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения Администрации города, заместитель секретаря

координационного совета.

Члены координационного совета:

- директор департамента образования Администрации города;

- председатель комитета информационной политики Администрации

города;

- председатель комитета культуры Администрации города;

- председатель комитета внутренней и молодёжной политики Админи-

страции города;

- начальник управления физической культуры и спорта Администрации

города;

- начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечи-

тельства по городу Сургуту и Сургутскому району Департамента социального

развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 1»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 2»

(по согласованию);

3

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 3»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 4»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 5»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики

и сердечно-сосудистой хирургии» (по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская клиническая травматологическая больница»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская клиническая психоневрологическая больница»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский клинический кожно-венерологический диспансер»

(по согласованию);

- главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский клинический противотуберкулезный диспансер»

(по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский окружной клинический центр охраны материнства

и детства» (по согласованию);

- руководитель филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Центр профилактики и борьбы со СПИД» в городе

Сургуте (по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой медицин-

ской помощи» (по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая больница»

(по согласованию);

4

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская клиническая стоматологическая поликли-

ника № 1» (по согласованию);

- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутская городская стоматологическая поликлиника № 2

имени А.И. Бородина» (по согласованию);

- заведующий филиалом в городе Сургуте бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Центр общественного здоровья

и медицинской профилактики» (по согласованию);

- главный врач общества с ограниченной ответственностью Медицинского

центра «Наджа» (по согласованию);

- директор филиала Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в городе Сургуте;

- председатель Общественного совета города Сургута (по согласованию);

- президент Регионального Благотворительного Фонда спортивной подго-

товки и реабилитации инвалидов имени «Алексея Ашапатова» (по согласованию).